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Wynalazek miniejszy dotyczy sposobu
otrzymywania wyrobów z gumy gąbczastej
czyli komórkowej albo z podobnego mate¬
rjału, albo wyrobów zawierających te ma-
terjały.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sposób wytwarzania przedmiotów z gumy
gąbczastej albo zawierających gumę gąbcza¬
stą lub z podobnego materjału i składają¬
cych się co najmniej z dwóch kawałków gu¬
my gąbczastej różnego rodzaju, przyczem
oba kawałki są połączone w jedną całość.

Zgodnie z wynalazkiem złożone wyro¬
by z gumy gąbczastej albo z podobnego ma¬
terjału lub też zawierające tylko wymienio¬

ne materjały otrzymuje się jakimkolwiek
mniej hib więcej znanym sposobem, a więc
np. zapomocą formowania, rozpościerania
albo czerpania wodnych zawiesin opisanych
poniżej, przeprowadzonych w postać spie¬
nioną, przyczem piana zawiera gaz oraz wy¬
żej wspomniane emulsje lub zawiesiny w
stanie odwracalnym.

W patencie angielskim Nr 332526 opi¬
sano sposób otrzymywania wyrobów z gu¬
my albo podobnego materjału o budowie
gąbczastej z wodnych emulsyj lub zawiesin
wspomnianych powyżej, przyczem emulsje
te albo zawiesiny przeprowadza się w po¬
stać spienioną, a piana zawiera gaz i emul-



^*sje lub. zawiesiny jeszcze w stanie odwra-
. cajjiyaii i dopiero później spienionej masie

nżtiajfe si^ budoW^^^^ałą nieodwracalnego
materjału stałego,

W patencie angielskim Nr 332525 poda¬
no i zastrzeżono -sposób wyrobu gumy gąb-

- czastej z wodnych emulsyj albo zawiesin
omówionych powyżej, w postaci piany,
przyczem użyte wodne emulsje albo zawie¬
siny są zdolne albo też można nadać im
zdolność do tworzenia żelu .pod wpływem
ciepła albo tez można stosować dodatek
substancyj, powodujących wypadanie żelu
z emulsyj, lub zawiesie na zimno po okre¬
ślonym i dającym się regulować przeciągu
czasu.

Rozmaite części złożonych wyrobów z
gumy gąbczastej albo zawierających ten
materjał, wytworzone zgodnie z niniejszym
wynalazkiem, mogą się różnić jedną lub
kilkoma cechami charakterystycznemu, a
mianowicie; barwą, gęstością, twardością
albo stopniem porowatości.

Okazało się np., że wytwarzanie niespa-
wanych kształtek z gumy gąbczastej o
stopniowanej twardości ma duże zmaczenie
przy wyrolbie artykułów tapicerskich z gu¬
my gąbczastej, np. stopniowanie twardości
od górnej miękkiej wastwy do twardszej
dolnej daje większy komfort w użytku.

Można również wytwarzać według wy¬
nalazku dywany kąpielowe o stopniowanej
barwie albo o barwnym deseniu, stosując
rozmaicie zabarwione piany z mleka kau¬
czukowego, otrzymane np. według patentów
angielskich NrNr 332525 i 332626.

Emulsje albo zawiesiny, przeznaczone
do przeprowadzenia w stan piany, zawiera¬
jącej gaz oraz emulsje albo zawiesiny wy¬
mienione powyżej, jeszcze w stanie odwra¬
calnym zawierają gumę, gutaperkę, baletę
albo podobne żywice roślinne, spotykane w
naturze lub otrzymywane sztucznie i zwul-
kanizowane albo niezwulkanizowane.

Takie sztuczne wodne zawiesiny mogą
zawierać gumę skoagulowaną, gumę zwul-

kanizowaną, gumę syntetyczną albo odpad¬
ki gumowe.

Którąkolwiek z wyżej wymienionych za¬
wiesin można stosować w razie potrzeby
osobno albo w mieszaninie z inną zawie¬
siną.

Każda z wyżej wymienionych zawiesin
może zawierać zwykle znane składniki wią¬
żące i (albo) może być użyta w postaci stę¬
żonej.

Można również stosować zawiesiny, o-
irzymywane według patentów angielskich
NrlNr 290313 i 219635, do których można
dodać jeden lub więcej ze zwykłych skład¬
ników wiążących, celowo unikając stosowa¬
nia takich, któreby powodowały wytwarza¬
nie nierozpuszczalnych mydeł albo zwięk¬
szanie napięcia powierzchniowego miesza¬
niny.

Wodne emulsje lub zawiesiny .posiadają
zdolność, ewentualnie można im nadać
zdolność do ścinania się pod wpływem cie¬
pła, albo wreszcie zapomocą dodatku pew¬
nych substancyj można spowodować ścina¬
nie się wodnych emulsyj lub zawiesin na
zimno po upływie pewnego dającego się re¬
gulować przeciągu czasu.

Emulsje albo zawiesiny, przeprowadzo¬
ne w stan piany zgodnie z patentami an-
giekkiemi NrNr 332525 i 332526, są szcze¬
gólnie odpowiednie do przeprowadzania ni¬
niejszego wynalazku. Poniżej podano przy¬
kłady wykonywania wynalazku.

Przykład I. Odpowiednią formę napeł¬
nia się częściowo pianą mleka kauczukowe¬
go o małej gęstości. Tę pianę można otrzy¬
mać np. według patentu angielskiego
Nr 332525. Aby ułatwić ścięcie się piany na
zimno, dodaje się dostateczną ilość czynnika
ścinającego, np. fluorokrzemianu sodowego.
Po ścięciu się tej piany wprowadza się do
formy nową ilość innej piany o innej gę¬
stości, niż poprzednia, tak żeby całkowicie
formę nią wypełnić. Tę pianę wlewa się
bezpośrednio na powierzchnię piany już
ściętej. Po ścięciu się tej drugiej piany
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przed suszeniem uskutecznia się wulkani¬
zacją w parze. Złożony wyrób wyjmuje się
z formy po wulkanizacji. Okazuje się, że
produkt ten składa się z gumy gąbczastej
o dwóch gęstościach, odpowiednio do róż¬
nic gęstości obu użytych pian.

Prócz tego oba te rodzaje gumy gąbcza¬
stej połączone są nierozdzielnie. W ten spo¬
sób można połączyć kilka warstw gumy o
różnej gęstości. Można również wytwarzać
produkty, których części niekoniecznie mu¬
szą być warstwami o różnych gęstościach.
W razie potrzeby można stosować piany,
opisane w patencie angielskim iNlr 332526,

Przykład II. Postępowanie opisane w
przykładzie I można stosować do wyrobu
przedmiotów takich, jak np. maty do poko¬
jów kąpielowych o stopniowanem zabar¬
wieniu albo o barwnych deseniach, posłu¬
gując się różnie zabarwionemi pianami, o-
trzymanemi mp. według patentów angiel¬
skich NiiNlr 332525 i 332526. Te rozmaicie
zabarwione piany można wlewać kolejno
do formy, zaopatrzonej w ruchome lub
przestawialne przegrody tak, iż po wlaniu
każdej porcji zabarwionej piany i ścięciu
się tej piany przegrodę można przesunąć do
następnego jej położenia. W ten sposób
wytwarza się z jednej strony tamę dla na¬
stępnej, porcji piany lateksowej, przyczem
poprzednio ścięta piana tworzy tamę z dru¬
giej strony. Postępowanie to można powta¬
rzać aż do zakończenia deseniu wyrabiar
nego produktu. Gdy cała piana zostanie
ścięta, poddaje się przedmiot wulkanizacji
w znany sposób.

W razie potrzeby postępowanie według

przykładu I lub II można zmienić, wulka¬
nizując każdą porcję piany osobno, bezpo¬
średnio po jej ścięciu się i jeszcze przed
wprowadzeniem następnej porcji.

Połączenie (spojenie), otrzymane w ten
sposób, jest nieco gorsze, lecz zupełnie wy¬
starczające.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania złożonych wyro¬
bów z gumy gąbczastej albo z podobnego
materjału, zawierających co najmniej dwie
części gumy o budowie gąbczastej różnego
rodzaju połączonych ze sobą w jedną ca¬
łość zapomocą znanego lub kilku znanych
zabiegów, jak formowanie, rozpościeranie
albo czerpanie wodnych emulsyj lub zawie¬
sin opisanych powyżej rodzajów, przepro¬
wadzonych w stan piany zawierającej gaz
i znajdujących się jeszcze w stanie odwra¬
calnym, znamienny tern, że po sformowaniu
jednej warstwy piany i najkorzystniej po
ścięciu się jej nakłada się nai nią lub for¬
muje drugą warstwę piany takiej samej
lub innej, którą się znów ścina, ewentual¬
nie nakładając w razie potrzeby dalej nowe
warstwy, poczem otrzymany przedmiot
wulkanizuje się lub też wulkanizację prze¬
prowadza się po ścięciu się każdej war¬
stwy.
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